МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 2024 г.                              Казань                                  № ________/_______

О создании в организационной структуре КФУ

редакции научного журнала «Казанский экономический вестник»

В целях обеспечения эффективного функционирования СМИ КФУ согласно Закону

Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», в

соответствии с Уставом КФУ п р и к а з ы в а ю:

1. Создать с даты подписания настоящего приказа в организационной структуре

КФУ вспомогательное подразделение – редакцию научного журнала «Казанский

экономический вестник» (далее – редакция).

2. Утвердить штатное расписание редакции согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

3. Финансовое обеспечение деятельности редакции осуществлять за счет средств

договоров по приносящей доход деятельности и других источников, не запрещенных

законодательством Российской Федерации.

4. Назначить главным редактором редакции доктора экономических наук,

профессора Сунгатуллину Л.Б.

5. Главному редактору редакции Сунгатуллиной Л.Б. в течение 30 дней с даты

издания настоящего приказа обеспечить в установленном порядке подготовку и

представление на утверждение положения о редакции, номенклатуры дел и должностных

инструкций работников редакции.

6. Начальнику Управления кадров Галимову А.Ш. в установленном порядке внести

изменения в ПП «Парус», ИАС «Электронный университет».

7. Главному редактору редакции Сунгатуллиной Л.Б. в 3-дневный срок с даты

подписания настоящего приказа внести соответствующие изменения на сайте КФУ.

8. Начальнику Управления труда и заработной платы Бадртдинову Н.Н. привести

Документ создан в электронной форме. № 01-03/265 от 11.03.2024. Исполнитель: Струков Е.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 05.03.2024 12:54

2

штатное расписание КФУ в соответствие с настоящим приказом.

9. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р.:

– довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных

подразделений КФУ;

– внести соответствующие изменения в номенклатуру дел КФУ и организационную

структуру КФУ, присвоить редакции идентификационный код 0.1.3.28

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

административной работе – руководителя аппарата Прохорова С.Ю.

Ректор                          Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/265 от 11.03.2024. Исполнитель: Струков Е.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 05.03.2024 12:54